
                    
                                    Unione Europea
                   REPUBBLICA ITALIANA
                Regione Siciliana
                   Assessorato dell'Istruzione e 
                   della Formazione Professionale  

                     Dipartimento della Formazione Professionale
                     Servizio V - Contenzioso  

D.D.S.      248                  del 20-04-2021

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE la  L.R.  29/12/1962,  n.  28  e  la  L.R.  10/04/1978,  n.  2  e  ss.mm.,  “Ordinamento  del
Governo e dell'Amministrazione centrale della Regione Siciliana”;

VISTA la L.R. 15/05/2000, n. 10;

VISTO il  D.  Lgs.  23/06/2011,  n.118,  recante “Disposizioni  in  materia di  armonizzazione dei
sistemi contabili  e degli  schemi di  bilancio delle  Regioni,  degli  enti  locali  e dei loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTA la L.R. 21 maggio 2019, n. 7, recante “Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la
funzionalità dell’azione amministrativa”;

VISTO il Decreto Presidenziale 27 giugno 2019, n. 12, recante “Regolamento di attuazione del
Titolo  II  della  L.R.  16/12/2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei
Dipartimenti regionali di cui all'art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016,
n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione Siciliana 18/01/2013, n. 6 e
successive modifiche e integrazioni”;

VISTA   la  legge  regionale  14  dicembre  2019,  n.  23  e,  in  particolare,  l'art.22,  rubricato
“Modifiche dell'assetto dipartimentale dell'Assessorato regionale dell'Istruzione e della
Formazione Professionale;

VISTA la legge regionale 30 marzo 2021, n. 7, pubblicata nella GURS (parte 1) n. 13 del 31
marzo 2021, che approva il Bilancio provvisorio della Regione Siciliana fino a quando
non sarà approvato con legge regionale lo schema di bilancio annuale della Regione
per l’esercizio finanziario 2021, e comunque non oltre il 30 aprile 2021;

VISTA   la Deliberazione della Giunta regionale n. 172 del 14 maggio 2020, avente ad oggetto
“Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2020/2022: decreto legislativo 23 giugno
2011,  n.118,  Allegato  4/1  –  9.2.  Approvazione  del  Documento  tecnico  di
accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori;

VISTA la Delibera della Giunta regionale n. 415 del 15/09/2020 - “Snellimento dell’attività di
controllo di alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo delle Ragionerie Centrali –
Atto di indirizzo”;

VISTE le Circolari della Ragioneria Generale della Regione – Servizio 10 –  Coordinamento
delle attività delle Ragionerie Centrali n. 13 del 28/09/2020 “Direttive in tema di controlli
amministrativo contabili” e n. 16 del 28/10/2020 “Ulteriori direttive in tema di controlli
amministrativo contabili”;

VISTA  l'Ordinanza del Tribunale di Messina del 30/10/2020 emessa, nel subprocedimento ex
art. 549 c.p.c., nella procedura iscritta al n. 202/2018 R.G. Esec.,notificata a questo
Assessorato ad istanza dell'avv. Alessia Gemellaro, assunta al protocollo dipartimentale
n.15336  del  14/12/2020,  avente  ad  oggetto  il  pagamento  delle  spese  del
subprocedimento ex art.549 c.p.c., pari ad € 411,00, oltre oneri e accessori, poste a
carico dello stesso Assessorato in favore del procuratore distrattario – lo stesso avv.
Alessia Gemellaro - della sig.ra Lombardo Anna Maria; 

Via Regione Siciliana, 33
90129 Palermo

Fax +39 091 7073160
e-mail: 
dipartimento.formazioneprofessionale@certmail.regione.sicilia.it

Codice fiscale: 80012000826
Partita IVA: 02711070827



                    
                                    Unione Europea
                   REPUBBLICA ITALIANA
                Regione Siciliana
                   Assessorato dell'Istruzione e 
                   della Formazione Professionale  

                     Dipartimento della Formazione Professionale
                     Servizio V - Contenzioso  

D.D.S.      248                  del 20-04-2021

VISTA     la nota istruttoria di questo Servizio prot. n. 5753 del 18/02/2021, con la quale  è stato
richiesto all'avv. Gemellaro di trasmettere la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà
e la fattura proforma intestata alla cliente;

VISTA   la  dichiarazione  sostitutiva  sottoscritta  dall’avv.  Gemellaro,  n.q.  di  procuratore
distrattario,  trasmessa  in  riscontro  alla  nota  istruttoria,  assunta  al  n.  11845  del
12/04/2021, indicante la specifica delle spese connesse alla richiamata Ordinanza,  pari
complessivamente ad €  € 495,96 come da seguente prospetto:

 Onorari € 411,00 
Spese generali ex art. 13 ( 15% su onorari ) € 61,65 
Cassa Avvocati ( 4% ) € 18,91 
Spese esenti ex art. 15, DPR 633/72 € 4,40 
Totale Spese legali € 495,96 

CONSIDERATO di dover impegnare e liquidare la somma di € 495,96  sul capitolo 372854 (codice
Siope n.1.10.05.04.001) del corrente esercizio finanziario;

DECRETA

Art. 1

E' assunto l'impegno ed è liquidata la somma di  € 495,96  (quattrocentonovantacinque/96),  a
valere sul capitolo 372854, (codice SIOPE n. 1.10.05.04.001), esercizio finanziario 2021 

– a favore dell’avv. Alessia Gemellaro, procuratore distrattario della sig.ra Lombardo nella
procedura esecutiva presso il Tribunale di Messina – R.G. Esec. n. 202/2018;

Art. 2

Al pagamento della somma di € 495,96 (quattrocentonovantacinque/96) si provvederà mediante
mandato  diretto   a  favore  dell’avv.  Alessia  Gemellaro   C.F.:  GMLLSS83L71F158E,  IBAN  IT
096P0306916520100000013572 .

;Art. 3

Il  presente  decreto  sarà  pubblicato  nel  sito  del  Dipartimento  regionale  della  Formazione
professionale, ai sensi dell'art. 68, comma 5, della L.R. n. 21 del 12 agosto 2014 e ss. mm., e
successivamente  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  per  l’Istruzione  e  la  Formazione
professionale per il visto di competenza.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
F.to Michelangelo Calò

Via Regione Siciliana, 33
90129 Palermo

Fax +39 091 7073160
e-mail: 
dipartimento.formazioneprofessionale@certmail.regione.sicilia.it

Codice fiscale: 80012000826
Partita IVA: 02711070827


